ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0395/2019             Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a pedido, o servidor ADILSON DA SILVA SANTOS,
matrícula n.º 315882, do cargo em comissão de CHEFE DO SETOR  DE FISCALIZAÇÃO
E AUTUAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor - PROCON.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29
de março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0396/2019             Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor ALEXSANDRO FIGUEIREDO MARTINS,
matrícula n.º 31549532, do cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DO
PREFEITO, lotado no Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29
de março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0397/2019             Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor HILTON NOBRE XAVIER, matrícula n.º
31549924, do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29
de março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0398/2019             Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor LEONARDO DA VINCI DA COSTA
RODRIGUES, matrícula n.º 31549935, do cargo em comissão de COORDENADOR DO
NÚCLEO DE MATERIAL E SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29
de março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0399/2019            Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor ALEXSANDRO FIGUEIREDO MARTINS para
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no
Gabinete do Prefeito.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29
de março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0400/2019            Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora GISCELE MONTEIRO CUNHA para assumir, em
comissão, o cargo de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DE GABINETE, com lotação
na Secretaria Municipal de Controle Interno.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29
de março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, DOMINGO, 31 DE MARÇO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, DOMINGO, 31 DE MARÇO DE 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0401/2019          Patos-PB, em 29 de março de 2019.

DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DE
REPRESENTANTES DO CMDCA – CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE.

 O Prefeito Municipal de Patos-PB, no uso das atribuições que a Lei lhe
confere, através deste RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente:

 I -REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
 a) Secretaria Municipal de Finanças
     - Titular: Raoni de Sousa Regis
     - Suplente: Ataides Fernandes de Lucena
 b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
      - Titular: Aúrea Wilma Queiroz de Oliveira Zucheratto
      - Suplente: Michele Rodrigues Pereira
 c) Secretaria Municipal de Saúde
     - Titular: Izamara dos Santos Nogueira Martins
     - Suplente: Yanna Carla Siqueira Medeiros
 d) Secretaria Municipal de Educação
     - Titular: Marquiia Pereira Vieira Silva
     - Suplente: Maria Liliane Alves Fernandes
 e) Secretaria de Planejamento
     - Titular: Amanda Kievy Leitão de Oliveira
     - Suplente: Henrique Goulart Queiroz Vilar

 II - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS
 a) Representantes da Operação Resgate
     - Titular: Maria Edinete Martins Fernandes
     - Suplente: Tarciana Alves do Nascimento
 b) Representante da Pastoral da Criança
     - Titular: Ridete de Araújo Brito
     - Suplente: Gercia Dantas da Costa
 c) Representantes da Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
     - Titular: Judivan Pereira de Soares
     - Suplente: Alanne Kelima Medeiros de Lima
 d) Representantes da Associação de Solidariedade Internacional - ESSOR
BRASIL
     - Titular: Brenda Costa de Oliveira
     - Suplente: Kecia Medeiros Mota
 e) Representantes da Ação Social Diocesana de Patos
     - Titular: Genilda Leite de Carvalho
     - Suplente: Maria Sonia do Nascimento Pereira

 Art. 2º - Revogo os efeitos da Portaria Nº 1.496/2018, publicada em 19 de
novembro de 2018, tornando-a sem efeito a partir da publicação desta

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29 de
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0402/2019             Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS à servidora SIMONE
CAVALCANTE DA SILVA, matrícula nº 31544683, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Patos-PB, por
um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 01 de abril de 2019 a 01 de abril
de 2021.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29 de
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0403/2019             Patos-PB, em 29 de março de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS ao servidor THIAGO
PAIVA FREITAS VIEIRA, matrícula nº 315751, ocupante do cargo de Técnico em
Contabilidade, com lotação na Secretaria Municipal de Controle Interno do Município de
Patos-PB, por um período de 2 (dois) anos, com interstício de gozo entre 01 de abril de
2019 a 01 de abril de 2021.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 29 de
março de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB